
OBEC NEČÍN 
ZASTUPITELSTVO OBCE NEČÍN 

 

Obecně závazná vyhláška Obce Nečín č. 1/2025, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo Obce Nečín se na svém zasedání dne 30.1.2025, usnesením č. 1/2025. usneslo vydat na 
základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s § 
10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

(1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Nečín 
(dále též jen jako „obec“).  

(2) Každý má při své činnosƟ nebo v rozsahu své působnosƟ povinnost předcházet vzniku 
odpadů, omezovat jejich množství a jejich nebezpečné vlastnosƟ. Odpady, jejichž vzniku 
nelze zabránit, musí být využity, případně odstraněny způsobem neohrožujícím lidské 
zdraví a životní prostředí 

(3) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
odděleně na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, 
kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto 
vyhláškou. 

(4) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, s 
výjimkou výrobků s ukončenou životnosơ, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu.  

(5) Stanoviště sběrných nádob je stavebně upravené místo nebo jiné určené místo, kde jsou 
sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným 
komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro 
více uživatelů.  

(6) Za dočasné stanoviště sběrných nádob se považuje také veřejné prostranství před 
nemovitosơ v den pravidelného svozu sběrných nádob na trase svozového vozu. Trasu 
svozového vozu určuje pověřená a oprávněná osoba pod dohodě s obcí, s trasou svozového 
vozu je možné se seznámit na obecním úřadě Nečín. Při umístění sběrné nádoby na veřejné 
prostranství je potřeba dodržet Všeobecné obchodní podmínky vydané oprávněnou 
osobou, zejména tak, aby neomezovaly chodce a nepřekážely silničnímu provozu. 

(7) Pověřenou a oprávněnou osobou provádějící sběr, svoz a odstraňování komunálního 
odpadu v rozsahu této vyhlášky je společnost DOKAS Dobříš, s.r.o., IČO 25144251, Na 
Chmelnici 455, 263 01 Dobříš. 

(8) Sběrným dvorem je pro potřeby této vyhlášky zařízení vybudované městem Dobříš, adresa 
Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš sloužící i pro obce „Svazku obcí Dobříšska a Novoknínska“ 
ke shromažďování a dočasnému skladování vytříděných odpadů. V tomto zařízení lze 
ukládat využitelné složky komunálního odpadu, směsný komunální odpad, stavební 
odpady, elektrozařízení, pneumaƟky. Některé z těchto odpadů lze ukládat pouze za úplatu. 
Fyzické osoby mající na území obce Nečín trvalé bydliště mají možnost v tomto dvoře 
odkládat využitelné složky a nebezpečné složky komunálního odpadu bezúplatně. O přijeơ, 
druhu a množství přijatých odpadů rozhoduje vždy obsluha zařízení. Ceník za uložení 



jednotlivých druhů odpadu, provozní řád a provozní doba sběrného dvora jsou zveřejněny 
na webu hƩps://dokas.cz/sberny-dvur/.  

Čl. 2 Oddělené soustřeďování složek komunálního odpadu 

(1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat 
následující složky:  

a) biologické odpady rostlinného původu 
b) papír 
c) plasty včetně PET lahví  
d) nápojové kartony 
e) sklo 
f) kovy 
g) nebezpečné odpady  
h) objemný odpad  
i) jedlé oleje a tuky  
j) texƟl  
k) směsný komunální odpad  

(2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 
podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a j).  

(3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 
sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek apod.).  
 

Čl. 3 Soustřeďování skla, texƟlu, jedlých olejů a tuků 
 

(1) Zvláštní sběrné nádoby (popelnice nebo kontejnery) barevně odlišené a označené příslušnými 
nápisy jsou určené k odkládání:  

a) skla čirého – barva bílá, případně s nápisem SKLO,  
b) skla barevného – barva zelená, případně s nápisem SKLO,  
c) texƟlu – barva bílá, případně s nápisem TEXTIL,  
d) jedlých olejů a tuků – barva červená, s nápisem JEDLÉ OLEJE A TUKY  

(2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na obcí určených stanovišơch, jejichž seznam vede 
obecní úřad Nečín  

(3) Tříděný odpad (uvedený v odstavci 1) lze také odevzdávat ve sběrném dvoře oprávněné osoby.  
(4) Ve sběrných dvorech a na dalších místech uvedených v čl. 3 odst. 3 této vyhlášky je odkládání 

odděleně soustřeďovaných složek komunálního odpadu možné jen v jejich provozní době, a to 
výhradně do zvláštních sběrných nádob určených dle pokynů obsluhy. Jedlé oleje a tuky se 
odevzdávají v plastových uzavřených nádobách.  

(5) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 
které jsou určeny.  

(6) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

(7) Stanoviště sběrných nádob a nejbližší okolí je povinnost udržovat v čistotném stavu 
 
 

Čl. 4 Soustřeďování papíru, plastů, nápojových kartonů, kovů 
 

(1) Zvláštní sběrné nádoby (popelnice nebo kontejnery, barevně odlišené jsou určené k odkládání 



a) papíru – barva modrá, případně barevně označené víko nebo klipsy nádoby 
b) plastu, nápojových kartonů, kovů – barva žlutá, případně barevně označené víko nebo 

klipsy nádoby 
(2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na dočasných stanovišơch sběrných nádob dle čl. 1 odst. 

4 této vyhlášky 
(3) Zvláštní sběrné nádoby (o objemu 120 l, 240 l nebo 1100 l) poskytuje Obec Nečín majitelům 

nemovitosơ v katastru obce Nečín a osobám zapojených do Obecního systému odpadového 
hospodářství bezúplatně. Nádoby zůstávají v majetku Obce Nečín. Osoby, které mají zvláštní 
sběrné nádoby zapůjčeny, jsou povinny o ně pečovat s péčí řádného hospodáře, případné 
poškození, znehodnocení nebo odcizení oznámit obecnímu úřadu. Provozní životnost nádob o 
objemu 120 l a 240 l je pro potřeby této vyhlášky stanovena na dobu min. 3 roky, životnost 
nádoby o objemu 1100 l na dobu min. 5 let. Pokud po skončení provozní životnosƟ dojde 
k poškození nádoby způsobující její nefunkčnost, může osoba, která jí má zapůjčenou, požádat 
obecní úřad o její výměnu. 

(4) Svoz odpadu ze zvláštních sběrných nádob zajišťuje Obec Nečín prostřednictvím oprávněné a 
pověřené osoby v systému door-to-door svozovým vozem po svozové trase dle čl. 1 odst. 6 této 
vyhlášky v termínech dohodnutých mezi oprávněnou a pověřenou osobou a obcí. Termíny 
svozu oznámí Obec Nečín zveřejněním na úřední desce vždy před zahájením kalendářního roku. 

(5) Tříděný odpad (uvedený v odstavci 1) lze také odevzdávat ve sběrném dvoře oprávněné osoby.  
(6) Ve sběrných dvorech a na dalších místech uvedených v čl. 3 odst. 3 této vyhlášky je odkládání 

odděleně soustřeďovaných složek komunálního odpadu možné jen v jejich provozní době, a to 
výhradně do zvláštních sběrných nádob určených dle pokynů obsluhy. Jedlé oleje a tuky se 
odevzdávají v plastových uzavřených nádobách.  

(7) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 
které jsou určeny.  

(8) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat 
 

Čl. 5 Soustřeďování a svoz nebezpečného odpadu 

(1) Oddělené soustřeďování nebezpečného odpadu je zajišťováno celoročně do zvláštních 
sběrných nádob na sběrném dvoře oprávněné osoby. Odkládání nebezpečného odpadu je 
možné jen v jejich provozní době, a to výhradně dle pokynů obsluhy.  

(2) Dále je soustřeďování a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu zajišťováno 
ambulantním svozem, který probíhá dvakrát ročně, a to přímo do zvláštních sběrných nádob k 
tomuto sběru určených. Obec o termínech a místech sběru informuje vyvěšením oznámení na 
webových stránkách obce 

Čl. 6 Soustřeďování a svoz objemného odpadu 

(1) Oddělené soustřeďování objemného odpadu je zajišťováno ambulantním svozem, který 
probíhá dvakrát ročně, a to přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 
Obec o termínech a místech sběru informuje vyvěšením oznámení na webových stránkách 
obce.  

(2) Dalším místem pro odkládání objemného odpadu je sběrný dvůr oprávněné osoby. Na 
sběrném dvoře je odkládání odpadu možné jen v jejich provozní době, a to výhradně do 
zvláštních sběrných nádob určených dle pokynu obsluhy. 



 

Čl. 7 Soustřeďování a svoz biologického odpadu 

(1) Odpad z údržby zeleně mohou občané především využít ke kompostování pro zahrádkářské 
účely. 

(2) Dále je tento odpad možno ukládat v prostoru dvora ZD Nečín v Nečíni do určeného 
kontejneru nebo na odkladiště větví. V ZD Nečín je odkládání odpadu možné jen v provozní 
době. Je zakázáno zde ukládat jiný odpad než odpad z údržby zeleně. 

(3) Dalším místem pro odkládání biologického odpadu je sběrný dvůr oprávněné osoby. Na 
sběrném dvoře je odkládání odpadu možné jen v jejich provozní době, a to výhradně do 
zvláštních sběrných nádob určených dle pokynu obsluhy. 

 

Čl. 8 Soustřeďování směsného komunálního odpadu 

(1) Za směsný komunální odpad je považován zbytkový odpad po vytřídění odpadu uvedeného 
v čl. 1 odst.1 písmeno a) až j). Do směsného komunálního odpadu nepatří stavební odpad. 

(2) Každý občan s trvalým pobytem v obci Nečín či vlastník stavby určené nebo sloužící k bydlení 
nebo rekreaci, a která není bydlištěm žádné fyzické osoby, je poplatníkem místního poplatku 
za ukládání komunálního odpadu dle Obecně závazné vyhlášky č. …/2024 v platném znění. 

(3) Každý poplatník poplatku dle odst. 3 musí mít zajištěn přiměřený objem nádoby pro 
shromažďování směsného komunálního odpadu. Přiměřený objem nádoby na jednoho 
poplatníka je stanoven 110 l na měsíc a jednoho poplatníka. 

(4) Směsný komunální odpad se ukládá do:  
a. typizovaných sběrných nádob (popelnice a kontejnery označené logem oprávněné 

osoby) označených a určených k jednomu nebo více objektům,  
b. igelitových pytlů označených logem oprávněné osoby a příslušnými nápisy, určených 

ke shromažďování směsného komunálního odpadu v místech, která leží mimo 
svozovou trasu. Po naplnění a zavázání se pytle odkládají v den svozu ke svozové trase,  

c. odpadkových košů rozmístěných na veřejném prostranství, které jsou zvláštními 
sběrnými nádobami sloužícími pro odkládání drobného směsného komunálního 
odpadu, který vznikl v souvislosƟ s obecným užíváním veřejného prostranství.  

(5) Sběrné nádoby jsou umístěny na stanovišƟ sběrných nádob dle čl. 1 odst. 6 této vyhlášky a 
musí být označeny známkou oprávněné osoby pro příslušný kalendářní rok, kterou každý 
poplatník obdrží po úhradě místního poplatku  

(6) Svoz odpadu ze sběrných nádob zajišťuje Obec Nečín prostřednictvím oprávněné a pověřené 
osoby v systému door-to-door svozovým vozem po svozové trase dle čl. 1 odst. 6 této vyhlášky 
v termínech dohodnutých mezi oprávněnou a pověřenou osobou a obcí. Termíny svozu 
oznámí Obec Nečín zveřejněním na úřední desce vždy před zahájením kalendářního roku. 

(7) Osobám, jejichž bydliště nebo nemovitost se nachází v nepřiměřené vzdálenosƟ od svozové 
trasy svozového vozu, umožní obec shromažďování směsného komunálního odpadu do 
igelitových pytlů označených logem oprávněné osoby a příslušnými nápisy, určených ke 
shromažďování směsného komunálního odpadu a určí místo odkud a v jakých termínech bude 
odpad svážen.   

(8) Sběrné nádoby – kontejnery o objemu 1100 l určené pro skupiny poplatníků jsou uzamčeny 
tak, aby odpad do nich mohly ukládat jen poplatníci ze skupiny poplatníků, kteří se podílejí na 
úhradě svozové známky takového kontejneru pro příslušný rok.  



(9) Sběrné nádoby na komunální směsný odpad jsou vlastnictvím osoby nebo osob, které si 
zakoupily známky za svoz a ukládání komunálního odpadu a odpad jsou oprávněny do nich 
ukládat jen tyto osoby. 

(10) Do sběrných nádob určených ke shromažďování směsného odpadu je zakázáno ukládat jiné 
složky komunálních odpadů a jiných odpadů.  

(11) Sběrné nádoby je povoleno plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci 
nevypadával. Popel může být do sběrných nádob na směsný komunální odpad odkládán až po 
úplném vychladnuơ. K zajištění bezproblémového chodu systému nakládání se směsným 
komunálním odpadem, zejména za účelem správného vyprazdňování sběrných nádob, se 
stanoví zákaz zhutňování nebo udupávání odpadu ve sběrných nádobách.  

(12) V případě, že při svozu nejsou sběrné nádoby dostupné nebo by mohlo dojít při manipulaci s 
nimi k poškození majetku, ponechá pověřená osoba nádoby nevyprázdněné.  

(13) Sběrné nádoby na směsný komunální odpad se umísťují na dočasném stanovišƟ sběrných 
nádob (svozovou trasu) nejpozději ve 23 hodin dne předcházejícího svozovému dni včetně 
státních svátků. Nádoby nepřistavené v uvedený čas ve svozový den na svozové stanoviště 
nebudou vyvezeny. Sběrné nádoby musí být v den svozu po provedení svozu bez zbytečného 
prodlení z dočasného stanoviště odstraněny. 

 
Čl. 9 Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosƟ právnických a 

podnikajících fyzických osob 
 

(1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smluv s obcí 
komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. b), c), d), e) předávají:  

a) do zvláštních sběrných nádob uvedených v čl. 3 odst. 1 a 2  
b) do zvláštních sběrných nádob uvedených v čl. 4 odst. 1 a 2  

(2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví na základě aktuálního ceníku, který je 
společně se vzorem smlouvy zveřejněný na webových stránkách obce.  

(3) Soustřeďování odpadu právnickými a fyzickými osobami zapojenými do obecního systému 
podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 5) až 7).  

(4) Sběrné nádoby uvedené v odst. 1 písm. b) se umísťují na dočasném stanovišƟ sběrných nádob 
(svozovou trasu) nejpozději ve 23 hodin dne předcházejícího svozovému dni včetně státních 
svátků. Nádoby nepřistavené v uvedený čas ve svozový den na svozové stanoviště nebudou 
vyvezeny. Sběrné nádoby musí být v den svozu po provedení svozu bez zbytečného prodlení z 
dočasného stanoviště odstraněny. 

 
Čl. 10 Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

 
(1) Movité věci, které nejsou považovány za odpady dle čl. 2 odst. 1 (např. drobný nábytek, 

keramické a porcelánové nádobí, přepravky, bedny, mechanické domácí spotřebiče, mediální 
produkty – CD, DVD, sportovní vybavení aj.) lze předávat do sběrného dvora. Odkládání movitých 
věcí je možné jen v provozní době sběrného dvora, a to výhradně dle pokynů obsluhy. Movitá 
věc musí být předána v takovém stavu, aby bylo možné její opětovné využiơ 

 
Čl. 11 Nakládání s výrobky s ukončenou životnosơ v rámci služby pro výrobce (zpětný odběr) 

 
(1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životnosơ:  

a. elektrozařízení  
b. baterie a akumulátory  



(2) Výrobky s ukončenou životnosơ uvedené v odst. 1 lze předávat do sběrného dvora. Odkládání 
odpadu je možné jen v jeho provozní době, a to výhradně do zvláštních sběrných nádob 
určených dle pokynu obsluhy.  

(3) Oddělené soustřeďování odpadu uvedeného v odst. (1) je zajišťováno ambulantním svozem, 
který probíhá jednou ročně, a to z dočasných stanovišť dle čl. 1 odst. (6). Obec o termínech a 
místech sběru ambulantním svozem informuje vyvěšením oznámení na webových stránkách 
obce 

(4) Výrobky s ukončenou životnosơ uvedené v odst. 1 lze, pokud to umožňují jejich rozměry, 
předávat rovněž do zvláštních sběrných nádob červené barvy, které jsou umístěny v budově 
obecního úřadu Nečín 
 

Čl. 12 Ostatní 
 

(1) Tato vyhláška se vztahuje  
a) na všechny osoby mající trvalý pobyt na území obce Nečín a na další osoby, které se na 

území obce zdržují 
b) na vlastníky staveb určených nebo sloužících k individuální rekreaci 
c) na osoby zapojené do obecního systému odpadového hospodářství na základě písemné 

smlouvy 
(2) Ukládání odpadu na jiných místech, než určuje tato vyhláška nebo mimo sběrné nádoby je 

považováno za vznik tzv. nepovolené skládky odpadů a proƟ osobě, která se podílela ne jejím 
vzniku či rozšíření bude postupováno v souladu se zákonem č. 200/1990 Sb., případně č. 
251/2016 Sb. o přestupcích, v platném znění případně podle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech 

(3) Zakazuje se spalování odpadů (plasty, impregnované dřevo apod.) v domácích topenišơch, na 
otevřených ohnišơch na vlastním pozemku i na veřejném prostranství, spalování stanovených 
materiálů, včetně podmínek spalování upravuje zvláštní předpis (zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně 
ovzduší). 

(4) Zakazuje se vylévání a odhazování nebezpečných a jiných odpadů do veřejné kanalizace či na 
volná prostranství 

 
Čl. 12 Sankce 

(1) Obec je oprávněna uložit pokutu za přestupky ve smyslu zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., § 
117-119, 121 

 
Čl. 13 Zrušovací ustanovení 

 
Ke dni 1.2.2025 se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce Nečín č. 3/2003, o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce 
Nečín (vyhláška o nakládání s odpady), ze dne 1.1.2004 
 
 
 
Petr Moudrý v.r.       Ing. Jiří Bošơk 
Starosta obce Nečín       místostarosta obce Nečín 
 
 
MarƟn Kubín 
Místostarosta obce Nečín 
 
 
Vyvěšeno: ……………………………. 
Sejmuto:…………………………………. 



 
 


